
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      409     DEL     14/10/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2020 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione Relazione sulla performance anno 2020 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 

2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle Pubbliche Amministrazioni”, ha specificatamente previsto che le amministrazioni pubbliche 
redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla performance” che evidenzi, a 
consuntivo e con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto 
ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

Vista la legge regionale 10 novembre 2015 n. 26 recante “Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”, modificata dalla LR 12/2019; 

Richiamate:  

-                            le deliberazioni di Giunta Regionale n. 1992 del 22.11.2019 e n. 2195 del 20.12.2019 che 
approvano rispettivamente in via preliminare e definitiva il documento “Linee annuali per la gestione del 
Servizio Sanitario Regionale nel 2020”; 

-                      la delibera del direttore generale n. 589 del 30.12.2019 che ha approvato il programma 
annuale e il bilancio preventivo 2020; 

-                      la deliberazione del direttore generale n. 306 del 13.08.2020 di approvazione budget 2020; 

-                      la delibera del direttore generale n. 463 del 04.12.2020 di revisione obiettivi 2020; 
-               la delibera del direttore generale n. 204 del 01.06.2021 di approvazione bilancio di esercizio 
2020; 

 

Precisato che l’art 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che le Amministrazioni 
Pubbliche devono adottare un documento denominato “Relazione sulla performance” che evidenzia, a 
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di 
genere realizzato”; 

Considerato che: 

- la Relazione sulla performance, così come previsto ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D. 
Lgs. n. 150/2009, deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- a conclusione del percorso di valutazione della performance organizzativa e individuale avvenuta 
durante la seduta dell’OIV del 29.09.2021, è stato predisposto il documento “Relazione sulla 
performance – anno 2020”; 

- la suddetta relazione è stata redatta dal responsabile della SOSD Controllo di gestione ed è stata 
presentata al Direttore Generale; 



 

3 

Ritenuto, pertanto, di approvare la suddetta Relazione sulla performance anno 2020, nel testo 
allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
        
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
        
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

        
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A 
  

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 

1) di approvare la “Relazione sulla performance anno 2020”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;  

2) di trasmettere la presente delibera all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza e per l'approvazione, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito 
istituzionale. 
 
Allegati n. 1 
 



 Atto n. 409 del 14/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 14/10/2021 16:43:30
IMPRONTA: 336702EE85D085C37D98AF1CC22C6A64FD0752E58238A5388FF61655B9566A3A
          FD0752E58238A5388FF61655B9566A3A379CFE7AA4E9CD9B00DBCC1E0A0A540E
          379CFE7AA4E9CD9B00DBCC1E0A0A540E5F25E57F04E6B2DF438520AC450ADF2A
          5F25E57F04E6B2DF438520AC450ADF2A28B5D9A7FC13BBC27490B17583504AB8

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 14/10/2021 16:58:19
IMPRONTA: 10F017462E379C27513EF25250C7014A0EEF6BD71EAB8EC0740AE5B85209B47D
          0EEF6BD71EAB8EC0740AE5B85209B47DC29F0FF72126D676538B3A135D2E6C2C
          C29F0FF72126D676538B3A135D2E6C2C07377F35CAE91ABC81D91B74751D1112
          07377F35CAE91ABC81D91B74751D1112687BCA5DD3FFD0434DA11AEFBEEE13AB

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/10/2021 17:20:06
IMPRONTA: 59D57215383AE2528058E9D605DF85BEE3AA35DEBE61CBDCE4F6EFFD62F86190
          E3AA35DEBE61CBDCE4F6EFFD62F86190F2EA5B8E91AAF2B2826B46EE23618E36
          F2EA5B8E91AAF2B2826B46EE23618E367FB6AF134CEC3988F44D2CBE50B8D40D
          7FB6AF134CEC3988F44D2CBE50B8D40D3422242FDDDEB9E40128164CFEF2D2BD

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 14/10/2021 17:27:57
IMPRONTA: 4E36187A9EFD65DABB02D658FDFE71AC423FD4970ECCB26B5C949BCD9096A116
          423FD4970ECCB26B5C949BCD9096A1163BEF8B92E08B1DE5A76DF185A7C1AEA9
          3BEF8B92E08B1DE5A76DF185A7C1AEA99E57E39722B0336E9797FB285F463C9C
          9E57E39722B0336E9797FB285F463C9CDCE39B4FEC3E92C394D9794135CB0F53

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 14/10/2021 17:30:06
IMPRONTA: 1059F298EFC2103DA7088267582FB1B799C786DA12487056B0C41D1F314B30CF
          99C786DA12487056B0C41D1F314B30CF052DC1BA74D43A5FA9F93841E46C9828
          052DC1BA74D43A5FA9F93841E46C9828F6E43DF736C8FC24FC2BBDD8E401BA1B
          F6E43DF736C8FC24FC2BBDD8E401BA1B285D4161E6E18597146F989D09DB90D1

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 14/10/2021 17:36:50
IMPRONTA: 9BB9CE22A168F92164E8977E6106D179C4AB6CC241EB225DB18848397FB024C7
          C4AB6CC241EB225DB18848397FB024C757F22D2DCFE987E97614A87EBD7DEE3C
          57F22D2DCFE987E97614A87EBD7DEE3CFA19A9FDC7FD9A4C6538E102668C218C
          FA19A9FDC7FD9A4C6538E102668C218C997424C1729DF9A525666BE3E81E7AB5

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 14/10/2021 18:05:30
IMPRONTA: 4AB8D95FC1141155386CE02787B73138BC9BBA462C24D4CDAD04A3EF24C7A5E3
          BC9BBA462C24D4CDAD04A3EF24C7A5E37C380704B361D255584B8505FED2789B
          7C380704B361D255584B8505FED2789BC93FF3B49EB03DA2E537846BC5C277D3
          C93FF3B49EB03DA2E537846BC5C277D388549FE8D89A5FFDD85C79997AB013D2



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 18/10/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/10/2021, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 18/10/2021 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 409 del 14/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 18/10/2021 09:43:20
IMPRONTA: 5D1FD44E91EFAE93591D963212AFAA71DA97EA4A87012D020F2222513DBCDD54
          DA97EA4A87012D020F2222513DBCDD54C7367D622DE4BC0E3FA30B1DCDDF7B6F
          C7367D622DE4BC0E3FA30B1DCDDF7B6F8C576BF566AD6A19C21C4058B5B7DD5A
          8C576BF566AD6A19C21C4058B5B7DD5AF1898F74D14BD0CF0C7B4B4D44C35B20


